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Przemyśl, dnia 31 grudnia 2022 r. 

BRM.0012.4.2.2023 

 

S P R A W O Z D A N I E  

z działalności Komisji Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Przemyślu za 2022 rok. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej Rady Miejskiej w Przemyślu na dzień sporządzania 

sprawozdania pracowała w składzie piętnastoosobowym i w tym czasie odbyła 12 posiedzeń. 

W związku z podjęciem na sesji w dniu 21 listopada 2022 r. Uchwały Nr 185/2022 Rady 

Miejskiej w Przemyślu w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rady, dokonano zmiany, 

polegającej na powołaniu radnej Moniki Jaworskiej do składu osobowego Komisji. 

Funkcję przewodniczącego Komisji Gospodarki Miejskiej pełnił Radny Wojciech 

Rzeszutko. 

Komisja każdorazowo działała w oparciu o zadania ściśle określone w Statucie Miasta 

Przemyśla oraz przyjęty na 2022 rok Plan Pracy Komisji.  

W posiedzeniach Komisji uczestniczył Prezydent Miasta Przemyśla, Zastępca Prezydenta 

Miasta, Skarbnik Miasta, Naczelnicy Wydziałów oraz Kierownicy Biur Urzędu Miejskiego  

w Przemyślu, przedstawiciele jednostek organizacyjnych Miasta Przemyśla, Prezesi Spółek 

Miejskich oraz zaproszeni goście.  

Komisja w roku objętym niniejszym sprawozdaniem odbyła jedno tzw. posiedzenie 

„wyjazdowe” w dniu 6 czerwca 2022 r., które miało miejsce w Miejskim Zakładzie Komunikacji 

Sp. z o.o., mieszczącym się przy ul. Lwowskiej 9 w Przemyślu. 

Komisja podczas posiedzeń podejmowała tematy, dotyczące: 

 informacji o wpływach z opłat parkingowych i wydatkach na utrzymanie parkingów 

za IV kwartał 2021 r. oraz za analogiczny okres z roku ubiegłego; 

 stanowiska w sprawie likwidacji 10 tys. miejsc parkingowych w zw. z pismem 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dn. 07.03.2022 r.; 
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 pism NSZZ Pracowników Komunikacji Miejskiej przy MZK w Przemyślu w sprawie 

wyniku finansowego spółki za miesiąc styczeń oraz luty 2022 roku; 

 omówienia bieżącej sytuacji w Miejskim Zakładzie Komunikacji Sp. z o.o.  

w Przemyślu. 

 pisma F.P.H.U. il Fiore w sprawie wydzierżawienia tarasu przy Cukierni „Fiore”, przy 

ul. Kaziemierza Wielkiego 

 sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

 raportu o stanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za okres od 

dnia 1 stycznia do dnia 31 maja 2022 r.; 

 informacji o wpływach z opłat parkingowych i wydatkach na utrzymanie parkingów 

za II kwartał 2022 r. oraz za analogiczny okres z roku ubiegłego; 

 rozpatrzenia odwołań od decyzji Komisji weryfikującej wnioski do Budżetu 

Obywatelskiego na 2023 rok; 

 wydatków budżetowych za rok bieżący oraz planów wydatkowych na rok przyszły; 

 informacji o wpływach z opłat parkingowych i wydatkach na utrzymanie parkingów 

za III kwartał 2022 r. oraz za okres analogiczny z ubiegłego roku; 

 rozpatrywanej korespondencji, wpływającej do Komisji Gospodarki Miejskiej. 

 

Ponadto Komisja w okresie sprawozdawczym opiniowała projekty uchwał, które 

przedstawiane były przez właściwych merytorycznie Naczelników Wydziałów / Kierowników 

Biur tut. Urzędu oraz związane były bezpośrednio z zakresem pracy Komisji. Komisja wydawała 

opinie, odnoszące się do zmian w budżecie miasta na 2022 rok, w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej miasta Przemyśla, a także odnośnie uchwały budżetowej na 

2023 rok. 

W trakcie posiedzeń Komisja wypracowała i zgłosiła do realizacji wnioski, dotyczące: 

o przedstawienia informacji w przedmiocie działalności MZK po I kwartale br.  

w kontekście ew. zwiększenia rekompensat; 

o spotkania Prezydenta Miasta Przemyśla z Zarządem Spółki przy współudziale służb 

finansowych i przedstawicieli Komisji, mające na celu poprawę sytuacji finansowej 

Spółki MZK, w terminie do końca czerwca br.; 
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o podjęcia kroków w celu spowodowania przez PGM w trybie natychmiastowym 

przeglądu instalacji odwodnieniowych, obróbek blacharskich i zabezpieczenia tarasu, 

aby umożliwić prawidłowe użytkowanie i wyeliminowanie problemu zalewania lokali 

poniżej tarasu przy Cukierni „Fiore”, przy ul. Kazimierza Wielkiego oraz przedstawienia 

remontów, jakie zostały wykonane na tym terenie przez zarządcę (PGM) w ciągu 20 lat 

oraz od roku 2020, kiedy pojawiła się ekspertyza PINB w sprawie stanu technicznego 

tarasu; 

o rozważenia jak najszybszego zawarcia umowy dzierżawy z firmą F.P.H.U. il Fiore, na 

okres proponowany przez najemcę oraz poinformowania Komisji o sposobie 

załatwienia sprawy; 

o powołania komisji składającej się z radnych, merytorycznych naczelników  

i architektów, aby umożliwić czynny udział w wyłonieniu koncepcji jaka zostanie 

przedłożona Radzie Miejskiej w Przemyślu na wykonanie obiektów basenowych oraz 

bieżącego informowania Rady Miejskiej w Przemyślu o poczynionych postępach  

w pracach nad całościową koncepcją inwestycji i jej finansowaniem; 

o przedstawienia stanu przeglądu drzew przy drogach oraz przedstawienia stanu 

konserwacji drzew na terenie miasta.  

o udzielenia informacji na temat tego, jak wygląda sprawa remontu Wrót Rycerskich; 

o zabezpieczenia reliktów odkrytych w ramach konserwacji trasy podziemnej na terenie 

rynku; 

o budowy mieszkań w ramach inicjatywy SIM w Przemyślu; 

o przedstawienia informacji – na jakim etapie jest sprawa zasiedzenia budynku, 

mieszczącego się przy Rynek 11; 

o odpowiedzi na pytanie, czy w obecnym stanie jest możliwe korzystanie z tarasu, 

mieszczącego się przy cukierni "Fiore" oraz dokonania pilnych napraw bieżących 

umożliwiających korzystanie z tarasu, a jednocześnie wykonania dokumentacji wraz  

z niezbędnymi ekspertyzami umożliwiającymi przeprowadzenie remontu tarasu; 

o udzielenia odpowiedzi na pytanie – dlaczego Miasto nie uzupełniło ekspertyzy, 

dotyczącej stanu technicznego tarasu w uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków; 

o udzielenia informacji, czy uwagi mieszkańca zostały uwzględnione w tekście Planu 

Ochrony Parku Kulturowego; 
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o udzielenia odpowiedzi, czy istnieje możliwość wykupu mieszkań, zgodnie z prośbą 

przedstawioną przez wnioskodawców (tu odwołanie do korespondencji wpływającej 

do Komisji), a w przypadku zaistnienia takiej możliwości Komisja zawnioskowała  

o przedłożenie stosownego projektu uchwały pod obrady Rady Miejskiej; 

o przekazania informacji Komisji Gospodarki Miejskiej o sposobie załatwienia sprawy, 

związanej z poprawą estetyki szaletów miejskich; 

o oszacowania kosztów, przedstawienia rozwiązań technicznych i możliwości 

uruchomienia akweduktu, jako punktu czerpalnego w rejonie ul. Augusta i ul. 3 Maja; 

o przedstawienia pełnych kosztów, związanych z przedkładaną informacją o wpływach  

z opłat parkingowych i wydatkach na utrzymanie parkingów, uwzględniających 

wynagrodzenia pracowników i inne składowe; 

o ustosunkowania się do pism składanych przez Przemyską Radę Seniorów, ujętych  

w punkcie porządku obrad, jako korespondencja wpływająca; 

o zabezpieczenia kwoty 264 tys. zł w budżecie miasta na zakup i montaż pojemników 

podziemnych na odpady komunalne w obrębie ścisłej starówki na terenie Parku 

Kulturowego Stare Miasto w Przemyślu; 

o zabezpieczenia w budżecie kwoty co najmniej 200 tys. zł na potrzeby remontu, 

renowacji i wykonania studni na potrzeby kryzysowego naboru wody. 

 

Komisja Gospodarki Miejskiej w całym okresie sprawozdawczym zaopiniowała łącznie 67 

projektów uchwał i wypracowała 22 wnioski do realizacji przez Prezydenta Miasta. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Gospodarki Miejskiej 

 

Wojciech Rzeszutko 

 

 


